

2476

Noted & Registered	
At. Serial No.	2476
Date	29 MAY 2023



AFFIDAVIT

Herein, I, **Sagar Maruti Dhekane**, Age-38 years, Occu. Advocate, R/o. Solapur do hereby state on solemn affirmation as under -

1. That, I know Marathi & English Language very well, I can speak, write and read both languages.
2. I can translate from Marathi in to English and vice-versa.
3. The enclosed document i.e. NOC of Primary Education Department Z.P. Solapur Outward No. ZPS/education/PPS/614/13 Solapur Dt. 06.07.2023, Seeking permission for grant of new school/standard outward No. 11947/50 issued by Edu. Deputy Director Pune Division, Pune dt. 17.05.2014 and Seeking permission for grant of new school/standard outward No. 11493/96 issued by Edu. Deputy Director Pune Division, Pune dt. 12.05.2014 are translated by me from Marathi into English as per my knowledge and the same are true and correct.

The above contents are true and correct to the best of my knowledge and belief and in token of which I have signed this affidavit.

This Affidavit dt. 29.05.2023

Solemnly affirmed before me by
Shri. Sagar maruti Dhekane

Deponent

Who is identified by Shri. self
Whom / personally know
Date: 1/20

29 MAY 2023

BEFORE ME
SHIVANAND FATATE
NOTARY
GOVT. OF MAHARASHTRA
REGD. NO. 1204
Off. - 48, Bhawani Peth, Solapur

29 MAY 2023

Page No. 01 Dt.
Shivanand M. Fatate
Advocate & Notary
Regd. No. 1204

Total page = 01





महाराष्ट्र MAHARASHTRA

2022

40AA 058490

388e
 दिनांक 20/05/2023
 श्री. शिवाजी वराडे
 शांती जनरल मुद्रांक
 भारतीय



श्री. दत्तात्रय शिवाजी वराडे
 शह- मुद्रांक विक्रेता, सोलापूर
 परतना क्र.-83/1999
 को क्र -105 मोबा 9890277

एडु. डी.डी. मोरे
 (Signature)

Outward No. 11947/50
 Edu. Deputy Director Pune Division
 Pune-1 Dt.17/05/2014

Chairman/ secretary
 Shree Swaminarayan Gurukul International School,
 Solapur

Sub: Seeking permission for grant of new school/standard as per
 Maharashtra Self granted (foundation and administration) Rules 2012 for
 the academic year 2014-2015



Ref:-1)Maharashtra Self granted (foundation and administration) Rules 2012
(Maharashtra Government Circular General No. 24). Dt:- 2/7/2013.

2) Government Circular SFS 1114/Proposal No.40/SM

2 Maharashtra Mumbai 32, Dt:- 26 February 2014.

With above subject you are informed that as per your proposal under Self granted school (foundation and administration)Rules 2012 for academic year 2014-2015 for the increase of standard /foundation of new ol accordingly with ref, No. 2 your proposal is granted on the following s and conditions:-

Sr no	Applicant institution Name	Name of granted school/institution	School name & Address	Medium	Type of school/ rank increased	Granted Class / Std	Year of Grant
1415	Solapur	Shree swaminarayan Gurukul International school Kumbhari	Shree swaminarayan Gurukul International school Kumbhari South Solapur	English	New School	Primary	2014-2015

TERMS AND CONDITIONSO

- 1) There will be no changes in the standard & School dress in future to which the institution is seeking permission
- 2) If the School is changed to another place for which the permission to steeled then the permission will automatically will be cancelled
- 3) The permission granted for year 2014-15 according permission of this Rules.
- 4) In the academic year 2014-15, classes other than those permitted may not be opened.
- 5) If the establishment does not start the school within 18 (eighteen) months from the date of obtaining the permission, the said permission shall automatically be cancelled.
- 6) All the new granted School will have to follow the government orders & functions and also the children free & compulsory education Right Rules 2001& Governmental self-granted School (foundation and administration) Main Rules 2013.
- 7) A Board mentioning the granted std/ class Should be fixed compulsorily at the face of the building and during the course of postal communication it should be mentioned every time.



8) The School Granted as per Maharashtra Self granted School (Foundation & Administration) cannot change the place of School in future.

9) Awarding to Maharashtra Self granted School (Foundation & and Administration) Rules, The granted School children free and compulsory Educational Rights Rules 2009, the Secondary School Codes Rule 3 para 2, the school shall submit the proposal of first grant to the competent authority.

10) It will be compulsory for the self-granted school (foundation & administration) Rules 2012 to mention as self-granted school while filling the information in DUDISE.

It will be compulsory to follow the present rules and regulations imposed by government from time to time.

Copy for information & for Execution

11) Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Exchange) Act, 2012 Schools permitted under this Act will be required to make a separate entry as Self-Financed Schools/Classes while filling information in UDISE.

12) The organization shall be bound to implement the existing prevailing rules and regulations prescribed by the government from time to time.

(Suman Shinde)

Edu. Depy. Director
Pune Division Pune

Copy for information & for Execution

1. Education Officer (Secondary) Z.P.Pune/Ahmednagar/Solapur Copy Respectfully Submitted for information
2. Hon.R.S.Ganzal, Upper Secretary, School Education & Sports Division MantralayaExtn. Bhavan Mumbai-32.



तात्काळ/महत्वाचे
कालमर्यादा

प्रति

अध्यक्ष/सचिव,

श्री.स्वामी नारायण गुरुकुल ,अ.कोट रोड कुंभारी

जा.क.शिसं/प्राथ-२/स्वयंअशाळा/मान्यता/पुवि/२०१४/
शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग,
पुणे-१ यांचे कार्यालय
दिनांक:-

17 MAY 2014

विषय - सन २०१४-१५ या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेसाठी परवानगी देण्याबाबत..

संदर्भ :- १. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र. २४) दिनांक २ जुलै २०१३.

२. शासन निर्णय एसएफएस-१११४/प्र.क्र.४०/एसएम-२ मंत्रालय, मुंबई ३२ दिनांक २६ फेब्रुवारी २०१४

वरील विषयी आपणांस कळविण्यात येते की,आपल्या संस्थेने वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत

शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता प्रस्ताव सादर केला होता.त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ

क्रमांक-०२ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता खालील अटी व शर्तीवर परवानगी दिलेली आहे.

शासन यादी अ.क्र.	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे नाव	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पत्ता.	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/दर्जावाढ	मान्यता वर्ग/इयत्ता	मान्यतावर्ष
१	२	३	४	५	६	७	८
४९९	सोलापूर	श्री.स्वामी नारायण गुरुकुल ,अ.कोट रोड कुंभारी	श्री.स्वामीनारायण गुरुकुल इंटरनॅशनल स्कूल १ अ.कोट रोड कुंभारी ता.द.सोलापूर	इंग्रजी	नवीन शाळा	प्राथमिक	२०१४-१५

अटी व शर्ती :-

- संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादींमध्ये भविष्यात कोणतेही बदल करता येणार नाही.
- शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे,त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- या अधिनियमातील तरतुदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ पासून असेल.
- शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गा व्यतिरिक्त इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.
- परवानगी मिळालेपासून १८ (अठरा) महिन्यांच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरु न केल्यास सदर परवानगी आपोआप रद्दबातल ठरेल.
- परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा यांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आदेशाचे,कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) मुख्य अधिनियम २०१३ मधील सर्व तरतुदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- शाळा इमारतीच्या दर्शनीभागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीन शाळा/वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहिल.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेचे भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी प्राप्त शाळांना बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदींची पूर्तता करून व्यवस्थापनाने शाळा मान्यतेकरिता माध्यमिक शाळा संहिता नियम क्रमांक ०३ परिशिष्ट ०२ मधील विहित नमुन्यात एक महिन्यांच्या आत प्रथम मान्यतेचा प्रस्ताव सक्षम अधिका-यांकडे सादर करणे आवश्यक राहिल.
- सीबीएसई,आयसीएसई,आयबी,आयजीएसई,आणि सीआयई इत्यादी शिक्षण मंडळाच्या अभ्यासक्रमाशी संलग्नित होण्यासाठी इच्छुक व्यवस्थापनास /शैक्षणिक संस्थेस शासनाने पात्र ठरवून परवानगी (Permission) दिलेल्या संस्थांनी शासन निर्णय दिनांक २० जून २०१२ मध्ये विहित केलेल्या सर्वेकष धोरणानुसार ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C) मिळविण्यासाठी प्रथमतः शाळेस मान्यता घेणे आवश्यक राहिल.शाळांना अशी मान्यता (Recognition) सदर शासन निर्णयातील परिच्छेद (१०) नुसार जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) यांचेकडून मिळाल्यानंतर मान्यता पत्रासह संस्था संबंधित मंडळाच्या संलग्नता ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C) मिळविणेसाठी शासनास अर्ज करेल.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना U-DISE मध्ये माहिती भरतांना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा / वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहिल.
- शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमांची अंमलबजावणी करणे संस्थेला बंधनकारक राहिल.

(समन शिंदे)

2476

Noted & Registered	
At. Serial No.	2476
Date	29 MAY 2023



AFFIDAVIT

Herein, I, **Sagar Maruti Dhekane**, Age-38 years, Occu. Advocate, R/o. Solapur do hereby state on solemn affirmation as under -

1. That, I know Marathi & English Language very well, I can speak, write and read both languages.
2. I can translate from Marathi in to English and vice-versa.
3. The enclosed document i.e. NOC of Primary Education Department Z.P. Solapur Outward No. ZPS/education/PPS/614/13 Solapur Dt. 06.07.2023, Seeking permission for grant of new school/standard outward No. 11947/50 issued by Edu. Deputy Director Pune Division, Pune dt. 17.05.2014 and Seeking permission for grant of new school/standard outward No. 11493/96 issued by Edu. Deputy Director Pune Division, Pune dt. 12.05.2014 are translated by me from Marathi into English as per my knowledge and the same are true and correct.

The above contents are true and correct to the best of my knowledge and belief and in token of which I have signed this affidavit.

This Affidavit dt. 29.05.2023

Solemnly affirmed before me by
Shri. Sagar maruti Dhekane

Deponent

Who is identified by Shri. self
Whom / personally know
Date: 1 / 20
29 MAY 2023

BEFORE ME
SHIVANAND FATATE
NOTARY
GOVT. OF MAHARASHTRA
REGD. NO. 1204
Off.:- 48, Bhawani Peth, Solapur

29 MAY 2023
Page No. 01 of 01 Dt.
Shivanand M. Fatate
Advocate & Notary
Regd No. 1204
Total page = 01



1



महाराष्ट्र MAHARASHTRA

2022

40AA 058491

3840
 सोलापूर ज.क. दिनांक 20/4/2023
 श्री. / सौ. / श्रीमती श्री. स्वामीनारायण गुरुकुल
 बांदी जवळ मुदाक
 मागितलेखन
 भारतीय



9000
 मुद्रांक दिले

श्री. विश्वास मोरे

श्री. दत्तात्रय शिवाजी वराडे
 शहर मुद्रांक विक्रेता, सोलापूर
 परवाना क्र. -83/1999
 फोन क्र -105 मोबा 98990277



Outward No. 10493/96

Edu. Deputy Director Pune Division

Pune-1 Dt.12/05/2014

Chairman/ secretary

Shree Swaminarayan Gurukul International School,
Solapur

Sub: Seeking permission for grant of new school/standard as per Maharashtra Self granted (foundation and administration) Rules 2012 for the academic year 2014-2015

Ref.-1) Maharashtra Self granted (foundation and administration) Rules 2012 (Maharashtra Government Circular General No. 24). Dt:- 2/7/2013.

2) Government Circular SFS 1114/Proposal No.40/SM2 Maharashtra Mumbai 32,
Dt:- 26 February 2014.

With above subject you are informed that as per your proposal under Self granted school (foundation and administration) Rules 2012 for academic year 2014-2015 for the increase of standard /foundation of new ol accordingly with ref, No. 2 your proposal is granted on the following s and conditions:-

Sr no	Applicant institution Name	Name of granted school/institution	Medium	Type of school/ rank increased	Granted class/ std	Year of grant
1415	Solapur	Shree swaminarayan Gurukul International school Kumbhari	English	New School	Secondary	2014-2015

TERMS AND CONDITIONS

- 1) There will be no changes in the standard & School dress in future to which the institution is seeking permission
- 2) If the School is changed to another place for which the permission to steeled then the permission will automatically will be cancelled
- 3) The permission granted for year 2014-15 according permission of this Rules.
- 4) In the academic year 2014-15, classes other than those permitted may not be opened.
- 5) If the establishment does not start the school within 18 (eighteen) months from the date of obtaining the permission, the said permission shall automatically be cancelled.
- 6) All the new granted School will have to follow the government orders & functions and also the children free & compulsory education Right Rules 2001& Governmental self-granted School (foundation and administration) Main Rules 2013.
- 7) A Board mentioning the granted std/ class Should be fixed compulsorily at the face of the building and during the course of postal communication it should be mentioned every time.
- 8) The School Granted as per Maharashtra Self granted School (Foundation & Administration) cannot change the place of School in future.



9) Awarding to Maharashtra Self granted School (Foundation & and Administration) Rules, The granted School children free and compulsory Educational Rights Rules 2009, the Secondary School Codes Rule 3 para 2, the school shall submit the proposal of first grant to the competent authority.

10) It will be compulsory for the self-granted school (foundation & administration) Rules 2012 to mention as self-granted school while filling the information in DUDISE.

It will be compulsory to follow the present rules and regulations imposed by government from time to time.

Copy for information & for Execution

11) Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Exchange) Act, 2012 Schools permitted under this Act will be required to make a separate entry as Self-Financed Schools/Classes while filling information in UDISE.

12) The organization shall be bound to implement the existing prevailing rules and regulations prescribed by the government from time to time.

(Suman Shinde)

Edu. Depy. Director
Pune Division Pune



तात्काळ/महत्वाचे
कालमर्यादा

प्रति

अध्यक्ष/सचिव,

श्री स्वामी नारायण गुरुकुल सोलापूर

जा.क.शिउसं/माध्य-३/१२/स्वयंअशाळा/मान्यता/पुवि/१४
शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग,
पुणे-१ यांचे कार्यालय

दिनांक:-

12 MAY 2014

३०८२/१९

123

विषय - सन २०१४-१५ या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेसाठी परवानगी देण्याबाबत..

संदर्भ :- १. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र. २४) दिनांक २ जुलै २०१३.

२. शासन निर्णय एसएफएस-१११४/प्र.क्र.४०/एसएम-२ मंत्रालय, मुंबई ३२ दिनांक २६ फेब्रुवारी २०१४

वरील विषयी आपणांस कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्रमांक-०२ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता खालील अटी व शर्तीवर परवानगी दिलेली आहे.

शासन यादी अ.क्र.	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे नाव	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पत्ता.	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/दर्जावाढ	मान्यता वर्ग/इयत्ता	मान्यतावर्ष
१	२	३	४	५	६	७	८
१४१५	सोलापूर	श्री स्वामी नारायण गुरुकुल सोलापूर	श्री स्वामी नारायण गुरुकुल इंटरनॅशनल स्कूल कुर्भोरी ता.दक्षिण सोलापूर जि.सोलापूर	इंग्रजी	नवीन शाळा	माध्यमिक	२०१४-१५

अटी व शर्ती :-

- संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादीमध्ये भविष्यात कोणतेही बदल करता येणार नाही.
- शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- या अधिनियमातील तरतुदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ पासून असेल.
- शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गा व्यतिरिक्त इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.
- परवानगी मिळालेपासून १८ (अठरा) महिन्यांच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरु न केल्यास सदर परवानगी आपोआप रद्दवातल ठरेल.
- परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा यांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) मुख्य अधिनियम २०१३ मधील सर्व तरतुदीचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- शाळा इमारतीच्या दर्शनीभागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीन शाळा/वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहिल.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेचे भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी प्राप्त शाळांना बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदीची पूर्तता करून व्यवस्थापनाने शाळा मान्यतेकरिता माध्यमिक शाळा संहिता नियम क्रमांक ०३ परिशिष्ट ०२ मधील विहित नमुन्यात एक महिन्यांच्या आत प्रथम मान्यतेचा प्रस्ताव सक्षम अधिका-यांकडे सादर करणे आवश्यक राहिल.
- सीबीएसई, आयसीएसई, आयबी, आयजीएसई, आणि सीआयई इत्यादी शिक्षण मंडळाच्या अभ्यासक्रमाशी संलग्नित होण्यासाठी इच्छुक व्यवस्थापनास /शैक्षणिक संस्थेस शासनाने पात्र ठरवून परवानगी (Permission) दिलेल्या संस्थांनी शासन निर्णय दिनांक २० जून २०१२ मध्ये विहित केलेल्या सर्वकष धोरणानुसार ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C) मिळविण्यासाठी प्रथमतः शाळेस मान्यता घेणे आवश्यक राहिल. शाळांना अशी मान्यता (Recognition) सदर शासन निर्णयातील परिच्छेद (१०) नुसार जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) यांचेकडून मिळाल्यानंतर मान्यता पत्रासह संस्था संबंधित मंडळाच्या संलग्नता ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C) मिळविणेसाठी शासनास अर्ज करेल.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरतांना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा / वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहिल.
- शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमांची अंमलबजावणी करणे संस्थेला बंधनकारक राहिल.

(सुमन शिंदे)
शिक्षण उपसंचालक
पुणे विभाग पुणे-१

प्रत माहितीसाठी व कार्यवाहीसाठी,

- शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) जिल्हा परिषद, पुणे / अहमदनगर / सोलापूर.

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर

- मा.रा.ग.गंजाळ, अवर सचिव, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई-३२